
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السابعة والستون

العـــدد 32

مكرر )أ(

الصادر فى 6 صفر سنة 1446 هـــ

الموافق 11 أغسطس سنة 2024 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 32 مكرر )أ( فى 11 أغسطس سنة 2024 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

4

5

6

7

قرارات رئي�س جمهورية م�صر العربية

قرار رقم 325 لسنة 2024 ..................................

قرار رقم 326 لسنة 2024 ..................................

قرار رقم 327 لسنة 2024 ..................................

قرارا رئي�س مجل�س الوزراء

قرار رقم 2556 لسنة 2024 ..................................

قرار رقم 2559 لسنة 2024 ..................................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 32 مكرر )أ( فى 11 أغسطس سنة 2024 3 

قرار رئيس جمهورية مصر العربية
رقـم 325 لسنـة 2024

رئيـس الجمهورية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 103 لســـنة 1961 بشـــأن إعادة تنظيم الأزهر والهيئات التى 

يشملها وتعديلاته ؛

وعلى قانون الخدمة المدنية الصادر بالقانون رقم 81 لسنة 2016 ؛

وبناءً على ما عرضه فضيلة الإمام الأكبر شيخ الأزهر ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

 يُعين الأستاذ الدكتور/ نظير محمد محمد النظير عياد - مفتيًا لجمهورية مصر العربية

لمدة أربع سنوات ، وذلك اعتبارًا من 2024/8/12 مع منحه المرتب والبدلات المقررة 

لهذه الوظيفة .

) المــادة الثانية (

ينشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة الجمهورية فى 6 صفر سنة 1446 هــ

                        الموافق 11 أغسطس سنة 2024 م

عبد الفتاح السيسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 32 مكرر )أ( فى 11 أغسطس سنة 2024 4 

قرار رئيس جمهورية مصر العربية
رقـم 326 لسنـة 2024

رئيـس الجمهورية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون المناطق الاقتصادية ذات الطبيعة الخاصة الصادر بالقانون رقم 83 

لسنة 2002 ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 330 لســـنة 2015 بإنشاء المنطقة الاقتصادية 

لقناة السويس ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2282 لســـنة 2015 بشـــأن إنشـــاء الهيئة 

العامة للمنطقة الاقتصادية لقناة السويس ؛

وعلى قرارى رئيس الجمهورية رقمى 356 لسنة 2022 و335 لسنة 2023 ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

يُجدد تعيين السيد/ وليد محمد سامى محمد جمال الدين - رئيسًا للهيئة العامة 

للمنطقة الاقتصادية لقناة السويس بدرجة وزير لمدة عام اعتبارًا من 2024/8/12

) المــادة الثانية (

ينشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة الجمهورية فى 6 صفر سنة 1446 هــ

                        الموافق 11 أغسطس سنة 2024 م

عبد الفتاح السيسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 32 مكرر )أ( فى 11 أغسطس سنة 2024 5 

قرار رئيس جمهورية مصر العربية
رقـم 327 لسنـة 2024

رئيـس الجمهورية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 30 لسنة 1975 بنظام هيئة قناة السويس ؛

وعلى قرارات رئيس الجمهورية أرقام 402 لســـنة 2019 ، 424 لسنة 2020 ، 

333 لسنة 2021 ، 355 لسنة 2022 ، 336 لسنة 2023 ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُمـــد خدمة الســـيد/ أســـامة منير محمد ربيـــع - رئيس مجلـــس إدارة هيئة قناة 

السويس وعضو مجلس الإدارة المنتدب لمدة عام ، اعتبارًا من 2024/8/12

) المــادة الثانية (

ينشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة الجمهورية فى 6 صفر سنة 1446 هــ

                        الموافق 11 أغسطس سنة 2024 م

عبد الفتاح السيسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 32 مكرر )أ( فى 11 أغسطس سنة 2024 6 

قـرار رئيس مجلـس الـوزراء
رقـم 2556 لسنـة 2024

رئيس مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون إنشـــاء الجهاز المصرى للملكية الفكرية الصادر بالقانون رقم 163 

لسنة 2023 ؛

وبنـــاءً على ما عرضته اللجنة المشـــكلة بقرار رئيس مجلـــس الوزراء رقم 3080 

لسنة 2023 ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

يُعين الســـيد الدكتور/ هشـــام محمود عزمى فرج - رئيسًا متفرغًا لمجلس إدارة 

الجهاز المصرى للملكية الفكرية ، بدرجة وزير لمدة أربع سنوات .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره  .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 6 صفر سنة 1446 هـ

                      ) الموافق 11 أغسطس سنة 2024 م (  .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 32 مكرر )أ( فى 11 أغسطس سنة 2024 7 

قـرار رئيس مجلـس الـوزراء
رقـم 2559 لسنـة 2024

رئيس مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 42 لسنة 1967 بشأن التفويض فى الاختصاصات ؛

وعلى قانون تنظيم ممارسة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 لسنة 2019 ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 258 لسنة 2024 بتشكيل الوزارة ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التضامن الاجتماعى ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُفوض السيدة الدكتورة/ مايا محمد عبد المنعم مرسى - وزيرة التضامن الاجتماعى 

فى مباشـــرة اختصاصات رئيس مجلس الوزراء المنصوص عليها فى المادتين )55 ، 

56( من قانون تنظيم ممارسة العمل الأهلى المشار إليه .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره  .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 6 صفر سنة 1446 هـ

                      ) الموافق 11 أغسطس سنة 2024 م (  .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2024

559 - 2024/8/12 - 2024/25120


